                                  AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SPRENDIMO ,,DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS 2014 METŲ  

                     BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO PATAISŲ

                                                     2014 m. vasario 20 d.
                                                          Panevėžys
Problemos esmė. Panevėžio miesto savivaldybės 2014 m. biudžeto projektas apsvarstytas Tarybos komitetuose ir  frakcijose Tarybos reglamento nustatyta tvarka ir terminais. Gautus pasiūlymus  išanalizavo ir įvertino Ekonomikos ir finansų  komitetas. Tarybos nariams 2014 m. sausio 30 d. pateiktame biudžeto projekte pasikeitei asignavimai septyniose programose. Parengus gautinų ir mokėtinų sumų ataskaitą Tarybos sprendimo ,,Dėl Panevėžio miesto savivaldybės 2014 m. biudžeto patvirtinimo“ projektas papildytas priedu ,,Skolų sumokėjimo grafikas“. 
Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai. Pakoreguotas savivaldybės Tarybos  sprendimo ,,Dėl Panevėžio miesto savivaldybės 2014 m. biudžeto patvirtinimo“ projektas.

Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. Sprendimą priimti būtina, nes iki 2014 m. vasario 28 d. Savivaldybės tarybai nepatvirtinus Savivaldybės 2014 metų biudžeto Finansų ministerija neperves iš Valstybės biudžeto skirtų specialiųjų tikslinių dotacijų ( Biudžeto sandaros įstatymo 26 straipsnio 7 dalyje nurodyta,  ,,jeigu savivaldybė nustatytu laiku nepatvirtina  biudžeto, lėšos iš valstybės biudžeto atitinkamai savivaldybei iki biudžeto patvirtinimo laikinai nepervedamos“ ). Negavus dotacijų Savivaldybė negalės sumokėti socialinių išmokų, finansuoti iš Panevėžio apskrities perimtų įstaigų, pervesti švietimo įstaigoms mokinio krepšelio ir kitoms valstybės deleguotoms funkcijoms vykdyti reikalingų lėšų.
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai. Ekonomikos ir finansų komitetas siūlo patikslinti Panevėžio miesto savivaldybės 2014 m. biudžeto projektą taip:
1. Savivaldybės valdymo programos lėšas sumažinti 55 tūkst.Lt, iš jų: 20 tūkst.Lt neskirti teismų sprendimams vykdyti ir 35 tūkst.Lt – Pramonės parko apsaugai.

2. Turizmo skatinimo ir vystymo  programai papildomai skirti 10 tūkst.Lt turizmo paslaugoms pirkti.

3. Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernizavimo ir priežiūros programos lėšas sumažinti 15,4 tūkst Lt, iš jų 10 tūkst.Lt nenumatytoms išlaidoms ir 5,4 tūkst.Lt iš asignavimų, skirtų gatvių apšvietimui perkelti į Kultūros ir meno programą. Šias lėšas skirti Kultūros centrui Panevėžio bendruomenių rūmai už gatvių apšvietimą sumokėti. 
4. Kultūros ir meno programai papildomai skirti 75,4 tūkst.Lt, iš jų: 5,4 tūkst.Lt Bendruomenių rūmams teritorijos apšvietimo išlaidoms ir  46 tūkst.Lt  Vasario 16-osios renginiui organizuoti, 10 tūkst.Lt  Savivaldybės viešajai bibliotekai Parko g. esančios bibliotekos prieigoms sutvarkyti, 12 tūkst.Lt Teatrui ,,Menas“  vyrų grimo kambariui įrengti, 5 tūkst.Lt Koncertinei įstaigai ,,Panevėžio garsas“ naujai koncertinei programai sukurti ir įgyvendinti, 9 tūkst.Lt Kino centrui ,,Garsas“ projektams ,, Europos kinas ir dieną, ir naktį“ ir ,,Kino kaleidoskopas“ vykdyti ir 12 tūkst.Lt sumažinti lėšas kultūros ir meno stipendijoms. Komitetas rekomendavo Kultūros centrui Panevėžio bendruomenių rūmams iš įstaigos turimo 2013 m. lėšų likučio skirti asignavimus  šokių kolektyvui ,,Gija“ tautiniams rūbams įsigyti, nes tada 50 proc. lėšų kolektyvas gaus iš Lietuvos liaudies kultūros centro.
5. Kūno kultūros ir sporto programai papildomai skirti 20 tūkst.Lt renginiams. 
6. Socialinės paramos įgyvendinimo programai papildomai skirti 20 tūkst.Lt socialiai remtiniems asmenims maitinti.

7. ,,Panevėžys – Lietuvos kultūros sostinė. Kultūrų sankirta“ programos lėšas sumažinti 55 tūkst.Lt, nes šie asignavimai perkeliami į Kultūros ir meno programą (46 tūkst.Lt Bendruomenių rūmams Vasario 16-osios renginiui organizuoti ir 9 tūkst.Lt Kino centrui ,,Garsas“ projektams ,, Europos kinas ir dieną, ir naktį“ ir ,,Kino kaleidoskopas“ vykdyti). Kadangi  reklamos paslaugas teiks ne  Koncertinei įstaigai ,,Panevėžio garsas“ kaip anksčiau planuota, bet Kultūros centras Panevėžio bendruomenių rūmai, todėl 30 tūkst.Lt didinami asignavimai šiai įstaigai, atitinkamai sumažinami Koncertinei įstaigai ,,Panevėžio garsas“. 
Ekonomikos ir finansų   komitetas siūlo papildyti lėšų, kurias reikėtų numatyti tikslinat Savivaldybės 2014 metų biudžetą, sąrašą    šiomis priemonėmis ( Tarybos nariams pateikto projekto aiškinamojo rašto 147 puslapis):
            1.Skirti 1400 tūkst.Lt miesto pliažui įrengti.

2. Skirti 150 tūkst.Lt  Ramygalos kapinių tvorai sutvarkyti.

3.Skirti 500 tūkst.Lt gatvių apšvietimui, vandens surinkimo tinklams  tvarkyti, šaligatvių priežiūrai, naujoms gatvėms projektuoti ir kitoms  ūkio išlaidoms.

Komitetas pasiūl, jei bus gauta   lėšų iš  URBAN programos  Senvagei sutvarkyti  įrengti ir ,,dainuojančius“ fontanus. 

Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus.
Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Sprendimo projekto pataisos parengtos Savivaldybės tarybos Ekonomikos ir finansų komiteto iniciatyva. Projekto rengėjas - Finansų ir biudžeto skyrius. Projektas suderintas su mero pavaduotoju M.Grėbliūnų, mero pavaduotoja R.Eitmone, Tarybos sekretore I.Mazaliauskiene, Administracijos direktore K.Vareikiene, direktoriaus pavaduotoja J.Gaidžiūnaite, direktoriaus pavaduotoju Ž.Kvedaru, Teisės skyriaus vedėja D.Svireliene, Kanceliarijos vyr. kalbos tvarkytoja D.Petruityte.
Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja                                                   Ona Chomentauskienė
